
Zima
2023

Odborná příloha časopisu Brands&Stories o značkách, konceptech prodejen a marketingu at-retail



1

Šéfredaktorka
Ing. Blanka Bukovská
+420 777 878 817
e-mail: redakce@pribehyznacek.cz
www.pribehyznacek.cz

Grafické studio
Jindřich Liebich
+420 777 570 071
e-mail: j.liebich@seznam.cz

Sociální sítě
VERmedia s.r.o.
e-mail: info@vermedia.cz

Vydavatel
Vydavatelství Ing. Blanka Bukovská
Na vysočanských vinicích 407/27
190 00 Praha 9
IČ 716 15 393
Registrace: MK ČR E 19369
ISSN 1804-2708

Titulní strana Stores:
Showroom VETOS
Pomněnice 25 (u Benešova)

Titulní strana Brands:
Fotoaparát Canon EOS R8

Nevyžádané podkladové materiály se nevracejí. Vydavatel 
neodpovídá za věcný obsah inzerátů a komerčních příloh.
Publikování nebo jakékoli formy dalšího šíření obsahu tohoto 
časopisu jsou bez písemného souhlasu vydavatele zakázány.

Vydání 4 - zimní, ročník 2023,
datum vydání: 24. 11. 2023
© Brands&Stories 2009

OBSAH

Nové prodejní koncepty 2 Kombinace neformální klasiky 
s energickým nábojem

Sumo Garden

3 Nový koncept květinářství  
Belles Fleurs

4 Eden Park Paris 

Stylový cukrářský boutique

5 iSTYLE Masaryčka

6 Za zákazníky  
do místa dovolených

Digitální technologie 7 Emoce hýbou retail interiéry

8 XR v obchodě

10 Ponořte se do světů zážitků

12 Senzory s umělou inteligencí

13 Jedinečný software v kiosku

Interiéry 14 Vždy zůstat přírodní!

16 Váš soukromý prostor  
pro práci v tichu

Kancelářské prostory 19 Ideální kancelář,  
kterou zaměstnanci chtějí?

20 Firemní školka na klíč

PF 2024
Přejeme Vám kouzelné Vánoce

a pohodový nový rok.
 

tým Ottovy tiskárny

ottovka.cz

mailto:redakce%40pribehyznacek.cz?subject=
http://www.pribehyznacek.cz
mailto:j.liebich%40seznam.cz?subject=
mailto:info%40vermedia.cz?subject=


32

Nové prodejní koncepty Nové prodejní koncepty

Kombinace neformální klasiky 
s moderním a energickým nábojem

Nová pražská prodejna Polo Ralph Lauren je sou-
částí cílené expanze a strategie "Next Great Chap-
ter: Accelerate", s níž Ralph Lauren Corporation 
rozšiřuje svou přítomnost v Evropě, Asii a Severní 
Americe. V České republice již značka působí pro-
střednictvím digitálního obchodu, outletů a velko-
obchodních partnerů.

Ralph Lauren Corporation dominuje globální 
scéně v designu, marketingu a distribuci luxusních 
lifestylových produktů. Nabízí širokou škálu v ka-
tegoriích od oblečení, přes obuv a doplňky, až po 
domov, parfémy a pohostinství. Již více než 50 let 
symbolizuje Ralph Lauren autentický a nadčasový 
styl, inspirovaný vizí lepšího života. Renomé a silná 
image značky vzešly z rozmanitosti produktů, zna-
ček a distribučních kanálů na mezinárodní úrovni.

Květiny, kosmetika, produkty wellness pro tělo i duši, eklektická sbírka nábytku a dekorací z celého světa. Energií nabitý 
společný koncept značek Mario Wild Flowers a Little Big Lab. Každá návštěva Sumo Garden je nezapomenutelným 
zážitkem. Inspirace, krása, vášeň na jednom místě.

Sumo Garden  
- nový concept store v centru Prahy

V návrhu oživení prodejny bylo cílem otevřít 
výlohu tak, aby směrem ven promlouval design 
prodejny a především její produkty bez přebyteč-
ných vizuálních prvků. Výloha je doplněna pouze 
o decentní polepy. I květinový atelier v levé části 
prostoru je více otevřen, ovšem design korespon-
duje s pravou částí. 

Hned při vstupu zákazník spatří světelné logo 
v zápultí. Viditelné logo s výrazným ledkovým 
osvětlením dodávají prostoru dojem luxusu. Velko-
rysý zaoblený pult s nerezovou deskou skýtá dosta-
tek prostoru i pro prezentaci a balení velmi dlou-
hých květin. Zákazníci mohou vybírat ze široké 
nabídky řezaných květin v bezprostřední blízkosti 
pokladní zóny, ale současně i z velkého množství 
navázaných kytic a květinových boxů prezento-
vaných uprostřed prodejny. Nabídka je doplněna 
širokým sortimentem pokojových rostlin, vkusně 
vyskládaných na celé jedné stěně prodejny.

Interiér je provedený v jemné a decentní barev-
né kombinaci. Barevným laděním bílé a smetanové 
se podařilo upozadit prostor a dát vyniknout barev-
né škále květin. Právě díky tomuto čistému designu 
prostor působí harmonicky a luxusně. Béžový je 
nábytek, podlaha v barvě světlé betonové stěrky, 

bílé jsou stěny a doplňky. Plastickým dojmem pů-
sobí osazení jedné stěny kartonovými trubkami 
v béžové barvě, které původně sloužily na návin 
marketingových materiálů a v prodejně Belles Fle-
urs dostaly druhou šanci k využití. 

Nábytek je účelně volen, aby ukrýval skladové 
zásoby keramických obalů, váz a doplňků. Za-
oblený mobiliář dominuje středu prodejny a velmi 
vkusně se snoubí se zaobleným prodejním pultem. 

Regály na kolečkách mohou být dle potřeby pou-
žity k závozu květin do chladicího zařízení. V levé 
části prostoru je vystaven na kaskádách velmi ši-
roký sortiment řezaných květin. Pojízdné boxy je 

možné rozmístit dle aktuálního sezónního sorti-
mentu. Poskytují možnost uložení zásob produktů 
dole a v případě potřeby lze nastavit další patro za 
pomoci speciálních nástavců. Slouží především 
k vystavení navázaných kytic a květinových boxů. 

Většina květinářství působí stísněným dojmem 
a člověk se v nich bojí otočit. Zde designéři zvoli-
li prostorné uspořádání, velkoryse dlouhý prostor 
pro vystavení širokého sortimentu řezaných květin 
a logické, na první pohled zřetelné rozčlenění do 
sortimentních zón. Květiny dominují celému pro-
storu a jsou i zavěšeny po celé ploše stropu.

Nový koncept květinářství

Belles Fleurs
V roce 2013 chtěla majitelka Belles Fleurs nabídnout zákazníkům co nejširší sortiment řezaných květin na jednom místě 
a otevřela tak největší květinářství v centru Prahy. S rozlohou přes 200 m2 se prodejna na adrese Jindřišská 2, Praha 1 
řadí k největším prodejnám květin v Praze. K 15. výročí založení firmy se rozhodla Jana Vyhnalová redesignovat toto 
květinářství. Nejvíce ji zaujal návrh MORIS Designu a společně se jim podařilo prodejnu prosvětlit a provzdušnit.

Společnost Ralph Lauren oficiálně otevřela svou první prodejnu Polo Ralph 
Lauren v České republice. Nový butik se nachází na Pařížské ulici v historickém 
centru Prahy a nabízí dámské i pánské kolekce Polo Ralph Lauren. Design pro-
dejny odráží bohatou architektonickou historii Prahy a kombinuje ji s jedineč-
ným nábytkem, dekoracemi a uměleckými díly. Výsledkem je unikátní prostor 
v srdci města, který nese ikonický rukopis Ralph Lauren. Estetika prodejny odrá-
ží filozofii značky Polo Ralph Lauren, která kombinuje neformální klasiku s mo-
derním a energickým nábojem. 



54

Nové prodejní koncepty Nové prodejní koncepty

Eden Park Paris  
– spojení elegance  
a sportovního ducha 

Francouzská značka Eden Park Paris v sobě 
nese kombinaci elegance a sportovního ducha. 
Nabízí zejména pánské oblečení a doplňky, které 
jsou vyhledávány pro své moderní a elegantní de-
signy, střihy a vysokou kvalitu s pozorností k detai-
lu. „Jsme rádi, že můžeme značku Eden Park Paris 
nabízet i v tuzemsku, protože zde vidíme potenciál 
rozvoje,“ říká Tomáš Žaloudek, jednatel společnos-
ti Urban Brands, která zastupuje značku Eden Park 
Paris v ČR.

Eden Park Paris sází na specifický design, 
v němž kombinuje eleganci se sportovním du-
chem, oboje v citlivém zpracování a s důrazem na 
detaily, to vše ve velmi vysoké kvalitě. Je to auten-
tická a elegantní značka, jež je ztělesněním pravé-
ho francouzského vkusu a šarmu. Značka nabízí 
produkty z kvalitních materiálů, které si zamilují 
jak sportovní fanoušci, tak i lidé milující elegant-

ní styl, který lze nosit při různých příležitostech. 
Značka vznikla v roce 1987, kdy se dva hráči rugby 
Franck Mesnel a Eric Blanc, patřící do prestižního 
sportovního klubu Racing Club of France, rozhodli 
uvést na trh vlastní oděvní značku. Uplatnili zde 
svého kreativního a nekonvenčního ducha a vy-
tvořili autentický příběh značky a logo nesoucí 
růžového motýlka, které se zrodilo v hlavě Erica 
během slavnostní večeře před jedním z klíčových 
zápasů. Hráči naléhavě potřebovali najít něco, co 
by symbolizovalo jejich stav mysli, něco hodného 
toho historického dne, vyjadřující jedinečnou pří-
ležitost, a co by mohli vyjádřit i na Racing Club de 
France dresech. Hledali atribut, který jim pomůže 
vyhrát. A rozhodli se pro růžového motýlka. Motý-
lek je symbol gentlemana, ale na sportovním dre-
su evokuje humor a recesi. Růžovou barvou zase 
odkázali na svého maskota, slavného Růžového 

pantera, a na růžové spodní prádlo, které nosili na 
některé zápasy.

Symbolicky ve stejný týden, kdy bylo odstarto-
váno Mistrovství světa ve Francii, dorazil z Paříže 
do Prahy zakladatel a spolumajitel této značky 
Franck Mesnel. Bývalý francouzský reprezentant 
a hráč slavného pařížského ragbyového týmu Ra-
cing Club slavnostně otevřel první prodejnu Eden 
Park Paris v naší republice v pražském nákupním 
centru Palladium.

V současnosti se Eden Park Paris prodává na 
474 prodejních místech ve 35 zemích, posledním 
přírůstkem je Česká republika. Zde ji zastupuje 
společnost Urban Brands, jež má v portfoliu napří-
klad značky Jott, Cabaia, Eastpak nebo JanSport. 
Slavnostního openingu se zúčastnili také zástupci 
předních českých ragby klubů, stejně tak několik 
známých osobností ze světa filmu a módy.

Jedinečná architektura studia  
Zahy Hadid ve spojení se špičkovým 
nákupním zážitkem. 

„Je příjemné sledovat, jak po letech příprav budo-
va postupně ožívá a začíná naplno plnit svůj účel. 
Prostor, kde sídlí nová prodejna, je dominantním 
průčelím objektu směrem do náměstí a svým cha-
rakterem přirozeně propojuje interiér budovy, její 
fasádu a navazující veřejný prostor. Myslím si, že 
iSTYLE svojí filozofií do celého konceptu vhodně 
zapadá, protože ctí snoubení pokročilé technologie 
a umění,“ popisuje Jakub Klaška, architekt ze studia 
Zaha Hadid Architects, který měl celý projekt Ma-
saryčky na starosti a dodává: „Prodejna sídlí přímo 
v místě, kde horizontální vrstvení bočních fasád kul-
minuje v kýl, který se dotýká nového náměstí a gra-
duje ve skulpturální průčelí.“

„Architektonické pojetí komplexu Masaryčka je 
skutečně jedinečné a jsme rádi, že jsme dostali mož-
nost právě zde otevřít již pátou prodejnu ve vysokém 
standardu Apple Premium Partner. Věřím, že díky 
poloze v centru Prahy i plánované rychlodráze na 
letiště se stane oblíbeným nákupním místem pro 
zákazníky z Česka i zahraničí,“ popisuje Vít Goluch, 
General Manager společnosti iSTYLE v České re-
publice.

Pro iSTYLE jde v současné době teprve o druhou 
prodejnu, která se nachází mimo prostory obchodní-
ho centra a je tedy přístupná přímo z ulice. Jedinou 
další takovou prodejnou je aktuálně přilehlá provo-
zovna Revoluční, která otevřela již před 17 lety.

 Díky strategickému umístění poblíž vytíženého 
dopravního uzlu má prodejna potenciál oslovit kro-
mě českých zákazníků také zahraniční turisty.

Prémiový zážitek i nadstandardní služby 
Se svým celkovým konceptem, vybavením i ná-

kupním zážitkem míří nová prodejna k uspokojení 
i těch nejnáročnějších zákazníků a zážitek z naku-
pování Apple zařízení a příslušenství dostává na tu 
vůbec nejvyšší úroveň, která je v Česku zákazníkům 

dostupná. Na ploše 224 m2 čeká na zákazníky pro-
dejna s ikonickým designem, kde většinu plochy 
zaujímá Apple showroom s produkty k vyzkoušení 
včetně bohaté nabídky příslušenství. Přímo v pro-
dejně je k dispozici proškolený personál i expresní 
autorizovaný servis. Firemní klienti mohou navíc 
využít B2B koutek zaměřený především na potřeby 
malých a středních firem, kde jsou specialisté iSTY-
LE zákazníkům připraveni pomoci nejen s náku-
pem, ale také s financováním a celkovou implemen-
tací zařízení do firemního provozu. 

iSTYLE Masaryčka: nová prodejna  
v ikonickém průčelí projektu Zahy Hadid 
Společnost iSTYLE, která patří do skupiny Midis, je největší sítí maloobchodních prodejen Apple Premium Partner v deví-
ti zemích střední a východní Evropy. Společnost iSTYLE otevřela novou prodejnu v nejvyšším standardu Apple Premium 
Partner, kterou zákazníci naleznou v nově realizovaném projektu Masaryčka, která se zrodila na ploše bývalého brown-
fieldu poblíž pražského Masarykova nádraží. Za unikátním revitalizačním projektem stojí architekti z ateliéru Zahy Hadid. 
Příprava celého konceptu prodejny trvala déle než rok a zahrnovala blízkou spolupráci jak se světoznámým architek-
tonickým studiem ZHA, tak i s Penta Real Estate. Pro iSTYLE, který je největším partnerem společnosti Apple v regionu 
CEE, jde o další strategický prostor na jednom z nejvytíženějších míst v Praze a o již 12. prodejnu v České republice.

Zaklínadlem moderního úspěšného obchodu jsou emoce, které předurčují im-
puls ke koupi. Pozitivní ovlivnění nálady zákazníka zvyšuje jeho spokojenost. 
Kromě obsluhy, vybavení obchodu či příjemné vůně navozuje příjemnou atmo-
sféru především správné osvětlení a zvuková pohoda. Světlo a hluk ovlivňují 
naše emoce, proto hrají pro kamenný obchod zásadní roli. Jedním z příkladů 
moderního a citlivého řešení je nová prodejna v pražském Palladiu značky Eden 
Park Paris, která v letošním létě vstoupila na český trh. 

Ollies Boutique je novým konceptem rodinného 
ostravského podniku, který v sobě v rámci svých 
produktů spojuje tradiční receptury, ruční výrobu 
a kvalitní ingredience s originálním a moderním 
designem. O podobu speciálního místa se totiž 

postaralo české výtvarné studio Olgoj Chorchoj. 
Dezerty, které zde ochutnáte, v sobě snoubí sofis-
tikované francouzské postupy v kombinaci s oblí-
benými českými chutěmi. A výsledek? Jedinečný 
chuťový twist a zážitek. 

Spolumajitelka Ollies Tereza Gondková se k my-
šlence konceptu boutique vyjadřuje slovy: „Mým 
přáním bylo vytvořit prostor, který bude minima-
listický, aby v něm vynikly naše barevné lákavé 
sofistikované dezerty. Dominantou je pult, který 
evokuje prodej take away, prodejna má konceptem 
připomínat klenotnictví, jen místo šperků prodává-
me dezerty. Miluji krémovou barvu a surové pří-
rodní materiály. Interiéru dominuje zmíněný pult 
a stěna z italského travertinu, která má krásnou su-
rovou kamenitou kresbu. Cílem bylo použít co nej-
větší podíl přírodního materiálu – proto jsou pult, 
stěna i podlaha dělané klasickým terrazzem, což je 
tradiční italský povrchový materiál, který se skládá 
z kousků přírodního kamene a mramoru vlože-

ných do cementové směsi. Perlou interiéru je určitě 
světlo ze skla neonu, které dokresluje celou délku 
pultu a je dílem studia Olgoj Chorchoj. Je takové 
surové, industriální, neon trochu funky a jde krás-
ně do kontrastu proti luxusnímu dojmu z krémové 
barvy, lesklého terrazza a podsvíceného měděného 
nápisu. Barevně homogenní interiér doplňuje můj 
výrazný žlutý obraz z Mango kolekce.“ 

Stylový cukrářský boutique:  
chuťový i designérský zážitek
Jste milovníky poctivých a zároveň vizuálně i chuťově originálních dezertů? Pak by vaší pozornosti neměl uniknout 
unikátní cukrářský boutique Ollies, který je od letošního podzimu otevřen v budově Masaryčka v Praze. Ten přináší 
francouzsko-český twist v podobě makronek, dortů a dezertů, od kterých se nebudete moct odtrhnout. 

Opening prodejny Eden Park Paris (zleva 
zakladatel značky Franck Mesnel, jednatel 
společnosti Urban Brands Tomáš Žaloudek



6

Nové prodejní koncepty Digitální technologie

7

Za zákazníky  
do místa dovolených

V dálce šumí moře a sochy svatých zdobí hráz-
děné průčelí v typickém normanském stylu. Mu-
síte se pozorně podívat, abyste si uvědomili, že 
tato malebná stavba se štíty a vikýři v ulici Eugène 
Collas v Deauville je módní dům, který se nachá-
zí na co by kamenem dohodil od světově proslulé 
plážové promenády Les Planches. Od roku 1912 
zde má svoji prodejnu pařížský obchodní dům 
Le Printemps. Obchodním záměrem historicky 
vůbec první dependancí v provincii bylo následo-
vat zákazníky okouzlenými letní dovolenou. A byl 
úspěšný! Dodnes patří průměrný nákupní košík 
dvoupatrové pobočky v prázdninovém letovisku 
Deauville k nejvyšším ve skupině: 250 eur opro-
ti 150 eurům na ostatních pobočkách ve středně 
velkých městech, jako je Brest, Lille, Le Havre 
nebo Rouen. Nyní si skupina obchodních domů 
zvolila tuto lokalitu, aby tam otestovala svůj nový 
koncept.

Premiově a exklusivně
Přibližně šest měsíců trvala přestavba. Od zno-

vuotevření na konci května nezůstalo na 1200 m2 

prodejní plochy o dvou podlažích téměř nic jako 
předtím. Přízemí tvoří jedenáct vzájemně se pro-
línajících prodejních místností, které byly integro-
vány do trojúhelníkového půdorysu budovy tak, 
aby byly možné mnohé průhledy. Ve středu každé 
místnosti je velký stůl, na kterém jsou umístěny 
doplňky a dekorativní předměty doplňující nabí-
zené oděvy. Sophie Bocquet, generální ředitelka 
poboček, to popisuje jako princip „cross merchan-
disingu“, jehož cílem je dodávat zákazníkům stále 
nová překvapení.

Jean-Marc Bellaiche, prezident skupiny, do-
plňuje: „Tento obchodní dům má vždy okouzlit 
místní i zahraniční zákazníky a stát se nákupní 
adresou, na kterou se nezapomíná.“ Sortiment je 
jasně zaměřen na Premium: 85 procent výrobků je 
exkluzivních, takže v Deauville je k dispozici pou-
ze v Le Printemps, což je pozoruhodné vzhledem 
k silné místní konkurenci s obchody s módou. 

Dámská a pánská móda dominuje v přízemí. 
Je zde také speciální plocha pro sezónní před-
měty, jako jsou například v létě plavky, plážové 
tašky, sluneční klobouky a oddělení s vysoce 
kvalitní módou z druhé ruky. V prvním patře se 
nachází nabídka hodinek a šperků, stejně jako 
oddělení krásy, interiérového dekoru a obuvi. 
Obuv je seskupena kolem velkolepého světelné-
ho dómu, který se rozkládá na dvou prodejních 
patrech a je zdoben desetimetrovou květinovou 
skulpturou z oceli, kovu a keramiky, která se 
vznáší mezi patry.

Vlastní personál
Na rozdíl od vlajkové lodi na bulváru Hauss-

mann a dalších poboček sází Le Printemps 
v Deauville stoprocentně na vlastní personál. 
Shop-in-shopy s externími zaměstnanci chybí úpl-
ně. Toto rozhodnutí má historické kořeny: Při ote-
vření v létě roku 1912 byli posíláni na pobřeží jen 
ti nejlepší pařížští prodavači. Na konci prázdnin 
dům tehdy ještě zavíral své brány a prodavači se 
vrátili do Paříže. Teprve od druhé světové války, 
kdy více a více Pařížanů prchalo před okupací do 
Normandie a pomalu se rozvíjela kultura druhého 
bydlení, je dům otevřen po celý rok.

Služba concierge
Dnes zde pracuje 55 zaměstnanců a kromě pro-

deje zajišťují i řadu dalších služeb: Šest z nich se 
stará o „osobní nákupy“, které si můžete zdarma 
rezervovat každý den, tedy i v neděli. Služba con-
cierge plní přání zákazníků, jako jsou rezervace 
restaurací, rezervace vstupenek do divadla a kina, 
doručování květin nebo nákupů domů. 

Pětičlenný tým nabízí služby, jako je půjčování 
kol, obuvnické a šicí práce a jednoduché opra-
vy hodinek. Pro online nakupující je k dispozici 
služba Click & Collect. Struktura zákazníků se 
v současné době skládá z 43 procent turistů a z 22 
procent majitelů druhého bydlení, na které se za-
měřuje nově zařazený sortiment dekorativních 
předmětů do domovů. Místní obyvatelé, kterými 
bylo velmi pozitivně přijato znovuotevření, tvoří 
poslední třetinu.

S novým koncept store chce společnost dosáh-
nout zvýšení obratu o 25 procent. Le Printemps 
vidí nový koncept jako test pro nové otevření 
v New Yorku v příštím roce. Ve finanční čtvrti 
Wall Street si pařížská obchodní skupina zajis-
tila historickou budovu z 30. let 20. století, v níž 
má na jaře 2024 na více než 3 500 m2, rovněž ve 
dvou patrech, vzniknout podobný mini obchodní 
dům. I zde není cílem vytvářet sbírku shop-in-sho-
pů, nýbrž na omezeném prostoru nabízet vlastní 
sortiment.

Společnost Le Printemps přestavěla svou historickou pobočku v přímoř-
ském letovisku Deauville na concept store. Prodejna v turistické baště slou-
ží mimo jiné jako zkušební test pro plánované znovuotevření v New Yorku 
v roce 2024.

Převzato ze stores+shops, 
magazínu EHI o konceptech 
a vybavení prodejen  
a o marketingu at-retail
redaktion@ehi.org
www.stores-shops.de
www.ehi.org

Barbara Markert

Emoce hýbou retail 
interiéry, a my to víme!

LED shelftalkery jsou malé LCD panely umístěné na 
přední straně police s produkty, které moderní formou 
prezentují informace pro upoutání pozornosti a zvýšení 
prodejů. 

LED shelftalkery dokážou zviditelnit značku i produkty 
a výrazně je odlišit od konkurence. Oproti běžným tiště-

ným nebo plastovým POS materiálům na nich lze digitálně 
komunikovat call-to-action nebo novinku, což při prezen-
taci přímo pod daným produktem zvyšuje šanci na impul-
zivní nákup. Výhodou je rovněž úspora nákladů, jelikož 
provozovatel může obsah měnit na dálku a naplánovat jej 
dle potřeby bez dalších nákladů na tisk nebo dopravu.

Notino modernizuje - na své prodejně v centru Brna nově využívá LED shelftalkery. Ve spolupráci s firmou L'Oréal za-
kázku zajistila agentura pro digital signage řešení DEX Digi Experience. Díky ovládacímu softwaru Ki-Wi Signage lze na 
všech policích, tedy displejích, přehrávat jednotný a perfektně synchronizovaný obsah, aby byl zážitek pro zákazníka co 
nejpříjemnější. LCD panely mohou díky software i interaktivně komunikovat například ve chvíli, kdy se zákazník přiblíží 
k polici s produktem, dojde ke změně obsahu na displejích.

O projektu:
Zadavatelem a designérem prostoru byl 
lokální tým společnosti L‘Oréal. O dodávku 
hardwaru vč. instalace se postarala agentu-
ra DEX, která zastřešuje i vzdálenou správu 
všech LED shelftalkerů. Ovládací software 
pro shelftalkery dodala firma Ki-Wi Digital.

REXY Tvoříme interiéry!
www.rexy.cz
DEX Dodáváme digital!
www.digiexperience.cz
Ki-Wi Signage
www.kiwisignage.com3x foto: Romain Ricard

Při novostavbě v roce 1912 si pařížský obchodní 
dům v nově vzniklé nákupní ulici v Deauville 
zajistil plochu devíti vedle sebe řazených butiků 

Interiér obchodního domu byl během 
přestavby v 60. letech 20. století rozčleněn 
na malé uzavřené prostory.

Oddělení obuvi s prosvětlenou kopulí 
spojující obě podlaží. Květinová 
socha zachycuje historický znak 
Le Printemps, koš plný ovoce a květin

mailto:redaktion%40ehi.org?subject=
http://www.stores-shops.de
http://www.ehi.org
http://www.rexy.cz
http://www.digiexperience.cz 
http://www.kiwisignage.com


Digitální technologie

XR v obchodě:
Revoluce v zákaznické
a prodejní zkušenosti

Rychlý tisk i skenování s pomocí cloudu

Řadu i-SENSYS MF657Cdw tvoří multifunkční 
barevné laserové tiskárny, které jsou ideální pro malé
firmy. Nabízejí rychlost tisku až 21 str./min., úsporné 
jednoprůchodové oboustranné skenování 
a barevný dotykový displej.

Bezpečnost je na prvním místě – vaše dokumenty,
zařízení a síť jsou zabezpečeny kódem PIN.

Využijte možnosti cloudu díky integrovanému
připojení ke službám cloudového úložište,
jako jsou Disk Google, Dropbox a OneDrive.

Vyzkoušejte také odolné multifunkční zařízení 
pro formát A4, které umožňuje tisk z chytrých 
telefonů.

 
 

CANON 
i

řada MF657Cdw

Když přemýšlíme o budoucnosti obchodu, může se nám zdát, že technolo-
gické inovace již nemohou přinést nic převratného. Jak bychom se ale mýlili! 
S příchodem rozšířené reality (XR) se otvírá nová éra obchodních zážitků, kte-
rá nejen přetváří zákaznickou zkušenost, ale i posiluje role prodejců v digitál-
ním věku.

Zákazníci dnes chtějí více než jen produkt; chtějí 
zážitek. XR mění způsob, jakým produkty vnímáme 
a s jakou hloubkou je zkoumáme. Už se nejedná 
o to, prohlédnout si zboží na obrazovce – nyní si jej 
můžeme "přivlastnit", vyzkoušet a prozkoumat v re-
álném čase a prostředí. Představte si, že si prohlíží-
te nové brýle a místo toho, abyste je jen zhlédli na 
webové stránce, je můžete okamžitě nasadit a pro-
cházet se v nich po městě, a to všechno virtuálně. 
Můžete si i umístit dosud nekoupený nábytek do 
vlastního obývacího pokoje, a ještě mnohem víc. 
Snadno si ve vlastním interiéru vyzkoušíte různé 
barvy čalounění a dost možná i doplňky. Tady je li-
mitem jen fantazie vývojářů aplikace pro zákazníky.

Pro obchodníky přináší XR nepřeberné možnos-
ti prezentace i kontaktu s klienty. Místo statických 
obrázků a videí mohou nyní vytvářet interaktivní 
zážitky, které zákazníky ponoří do světa produktů 
a značek. V reálném čase mohou získávat zpětnou 
vazbu, upravovat a přizpůsobovat svou nabídku 
podle aktuálních potřeb i preference zákazníků. 
V blízké budoucnosti nebude pravděpodobně vý-
jimkou ani stabilní pobočka v tolik diskutovaných 
metaverzech – online světech, které poskytnou pro-
stor pro zábavu, vzdělávání i obchod. Vlastní dnes 
vyvíjí například společnosti Meta, české Somnium 
Space i HTC, které mu říká Viverse. Právě poslední 
zmiňovaný některé společnosti využívají již dnes.

HTC je typickým příkladem průkopníka XR tech-
nologie. Ostatně je i autorem prvního komerčně do-
stupného XR headsetu HTC VIVE XR Elite, který 
staví na bezkonkurenční modularitě, vysoké kvalitě 
obrazu a špičkové ergonomii. Při svých prezenta-
cích nejnovějších technologií klade většinou důraz 
na důležitost vytváření hlubokých a zapamatova-
telných zážitků, které má za následek vyšší míru 
zapojení a loajality zákazníků. Dokonce i technolo-
gičtí giganti, jako je Apple s chystaným headsetem 
Apple Vision Pro, uznávají potenciál XR a inspirují 
se u předních hráčů, jakým je HTC. S odvahou sobě 
vlastní však chystají pro trh zařízení v hodnotě 
100 000 Kč navzdory faktu, že podobnou funkcio-
nalitu nabízí společnosti jako HTC nebo Meta již 
dnes za zlomek této částky. Je tak více než jasné, že 
XR technologii čeká v následujících letech bouřlivý 
růst a je tak vhodné připravit se na něj co nejdříve.

Prodavači nyní mají možnost vstoupit přímo 
do domovů svých zákazníků prostřednictvím XR, 
nabízet personalizované konzultace, demonstrace 
produktů, a dokonce i virtuální procházky po ob-
chodech. Místo toho, aby byli omezeni fyzickým 
prostorem, se mohou rozšířit do nekonečna.

Věřte nebo ne, ale toto všechno není pouhou 
sci-fi. Již brzy budeme žít v světě, kde hranice mezi 
realitou a virtuálním světem budou stále rozostře-
nější, a nákupy se pro zákazníky stanou zcela no-
vým dobrodružstvím. Připravte se na budoucnost 
obchodování, která je pohlcující, inovativní a na-
prosto revoluční.

8



Digitální technologie Lorem ipsum Lorem ipsum

1110

Převzato ze stores+shops, 
magazínu EHI o konceptech 
a vybavení prodejen  
a o marketingu at-retail
redaktion@ehi.org
www.stores-shops.de
www.ehi.org

Winfried Lambertz

LED osvětlení patří i nadále k nejdůležitějším 
investičním prioritám v maloobchodě. Potvrdily to 
výsledky EHI Shop Monitor 2023. Přechod z kon-
venčního osvětlení na tuto energeticky účinnou 
technologii má značný potenciál: podíl obchodů 
na celkovém portfoliu maloobchodní společnosti, 
který je již vybaven LED svítidly, činí podle studie 
EHI v nepotravinářském obchodě pouze 69 pro-
cent, v potravinářském a near - food obchodě 76 
procent. Přestavby nebo nové koncepty prodejen 
jsou dnes pro obchodníky často důvodem k přecho-
du na energeticky účinné osvětlení. Specialista na 
osvětlení Zumtobel vyvinul pro prodejnu Fressnapf 
XXL v Essenu individuální koncepci LED osvětlení 
přizpůsobenou různým zónám a oblastem zboží. 
Každá oblast má své vlastní požadavky na osvětle-
ní a světelný efekt, vysvětluje Jörg Linden, manažer 
společnosti Zumtobel. Při tzv. sortimentu BARF 
(ekologické, druhově vhodné syrové krmivo) ve 
vstupní části prodejny vytvářejí zářiče s úhlem vy-
zařování 32 stupňů akcenty a kontrasty s designem 
obchodu utvářeným teplými odstíny dřeva.

Pro sortiment suchých a mokrých krmiv na vy-
sokých regálech a hlavách gondol je důležité ver-
tikální osvětlení čelních ploch regálů. Hybridní 
reflektory přebírají funkce lineárního svítidla, ale 

také skvěle směrují světlo na zboží jako směrový 
reflektor.

Na prodejní ploše, v otevřeném prostoru v zadní 
části specializovaného prodeje, jsou LED reflektory 
v decentní bílé barvě přizpůsobeny designu stropu. 
Zde je v popředí prostorové osvětlení se zaměřením 
na akční zboží.

V oblasti pokladen je kladen důraz na navádění 
světla, pozornost a inscenaci impulsních nákupů. 

V akvaristice zase v oblasti hlodavců a malých 
zvířat se zářiče používají jen velmi omezeně. Zde 
jsou v popředí především dobré životní podmínky 
zvířat, na druhé straně se nechce bránit atmosfé-
rickým účinkům samozářících akvárií. Dekorativní 
závěsná svítidla zde podporují iluminaci a vytvářejí 
atmosféru. 

Dobrý výtěžek
Moderní LED zářiče jsou výrazně energeticky 

úspornější než LED žárovky, které se ještě před dese-
ti lety používaly pro osvětlení obchodů. „K vytvoření 
světelného toku 3 600 lumenů potřebuje LED svíti-
dlo nejnovější generace spotřebu energie pouze 27 
wattů,“ vysvětluje Jörg Linden. „Pro srovnatelně svě-
telnou účinnost musel LED reflektor staršího typu 
spotřebovat 60 wattů. Zároveň odborník zdůraz-

ňuje, že účinnost nelze odvodit pouze z porovnání 
lumenů na watt. Důležitá je také vysoce účinná tech-
nologie reflektorů: „Čím nižší jsou ztráty rozptylem, 
tím méně energie musíme do svítidla přinést. V tom 
spočívá skutečná výhoda v soutěži o efektivitu. Je 
důležité to, co nakonec skončí na zboží, a nejen to, 
co svítidlo produkuje," říká Linden.

Z hračkářství do světa zážitků
Král panenek se nazývá obchod s hračkami 

v Bonnu, jehož kořeny sahají až do roku 1913. V po-
slední době tento specializovaný obchod získal zce-
la novou podobu. Projekční kancelář Umdasch The 
Store Makers v Duisburgu vytvořila ve spolupráci 
se společností Playmobil velkoplošný Svět zážitků. 
Digitální technologie jsou klíčovou součástí kon-
ceptu na všech třech úrovních 800 metrů čtvereč-
ních prodejny.

Virtuální realita, dotykové aplikace jako Selfie-
points, Gamification a Digital-Signage aplikace 
zvou děti k interakci. „K digitálním médiím se 
v dnešní době přibližují čím dál mladší děti. Proto 
jsme přemýšleli o tom, jak integrovat digitální tech-
nologie do obchodu,“ říká vedoucí projektu Um-
dasch Svenja Krach. 

Kromě exponátů a oblastí, kde si děti mohou 
hrát s Playmobilem, jsou zde také tematické expo-
zice, jako je rytířský hrad, policejní stanice, hasič-
ská stanice, vesmírná stanice, svět dinosaurů a zá-
mek princezen. Pomocí hasicích pistolí se mohou 
malí zákazníci ponořit do hrdinských činů hasičů 
nebo vytvořit vlastní avatary a gesty je oživit. V pří-
zemí prodejny je eventová plocha a volně přístup-
né bistro. 

Mějte odvahu na koncepty obchodů 24/7, 
protože se vyplatí

Smart Stores jsou bezobslužné obchody, které 
jsou běžně v provozu 24 hodin denně, 7 dní v týd-
nu, mají malou prodejní plochu a platí se zde bezho-
tovostně. Prodejny s kapacitou 24/7 mají za cíl na-
bídnout řešení naléhavých obchodních problémů: 
nedostatek zaměstnanců, nedostatečné zásobování 

venkovských oblastí a měnící se zákaznické chová-
ní. V celém Německu se aktuálně nachází kolem 
80 konceptů bezobslužných obchodů. Také v České 
republice jsou první instalace. Marco Schumacher 
ze společnosti Moris Design, projekční a obchodně 
stavební společnosti se sídlem v Praze, představil ve 
své prezentaci dvě aktuální reference: U prodejce 
potravin Coop je po zahájení v březnu 2022 možné 
nakupovat 24 hodin denně v šesti prodejnách, další 

budou brzy následovat. Po zavírací době je možné 
se do prodejny dostat prostřednictvím bankovní 
identity. 

Platba se provádí u samoobslužných pokladen 
bankovní kartou nebo pomocí aplikace. Celý ob-
chod je pod dohledem kamer. Prodejce chovatel-
ských potřeb Super Zoo také umožňuje zákazní-
kům nakupovat ve třech prodejnách po zavírací 
době. "Mějte odvahu přijmout koncept prodejen 

s nepřetržitým provozem, protože se vyplatí," ape-
luje Marco Schumacher na osoby s rozhodovacími 
pravomocemi v oblasti investic v maloobchodě. 
Manažer společnosti Moris, který dříve pracoval ve 
společnosti Penny a má zkušenosti se samoskeno-
vacími aplikacemi ve společnostech Penny a Albert 
Heijn, uvedl současné personální problémy a vyso-
ký tlak na náklady jako důvody, proč se těmito mo-
dely zabývat.

Prostorové osvětlení je důležité v prostoru 
pod širým nebem. Foto: Zumtobel

Nově inscenovaný „Král panenek“ v Bonnu 
rozbuší srdce malých i velkých zákazníků

Zámek princezny je jedním z fantazijních světů 
Playmobil v suterénu

Prohlídka vesmíru na vesmírné stanici

Foto: Umdasch

Prodejce potravin Coop v České republice nabízí 
nakupování 24 hodin denně, 7 dní v týdnu v šesti 
prodejnách. Foto: Moris Design

V prodejně chovatelských potřeb Superzoo v České republice  
mohou zákazníci nakupovat nepřetržitě. Foto: Moris Design

Fressnapf XXL v Krefeldu: v oddělení čerstvého krmiva pro domácí zvířata vytvářejí 
reflektory dekorativní akcenty a kontrastují s designem prodejny. Foto: Zumtobel

Ponořte se
do světů zážitků
V ekonomicky náročném prostředí bude obchod i nadále investovat do svých 
prodejen, aby byl zážitek z nakupování atraktivní. Investice zahrnují energetic-
ky účinné osvětlení obchodů, digitální technologie a inteligentní formáty ob-
chodů. O těchto tématech diskutovali odborníci na zasedání německého EHI 
Retail Institute „Special Store Design“.

mailto:redaktion%40ehi.org?subject=
http://www.stores-shops.de
http://www.ehi.org


Digitální technologie

12

Digitální technologie

13

Proto letos návštěvníky ve velkých řetězcích ví-
tal zbrusu nový interaktivní kiosek, který dokáže 
zákazníky nejen provést všemi novinkami nebo 
možnostmi tisíců a tisíců her, ale zároveň zákazníky 
také počítat a přinášet výrobci užitečná data. O celý 
systém se přitom stará česká značka Artemis One. 

Kiosek, který je tak trochu ‚koketka‘
„Společnost nás oslovila s tím, že chce do svých 

obchodů interaktivní kiosky. V čase, kdy u přístroje 
nikdo nestojí, běží automaticky reklama, která vábí 
uživatele k interakci. Jakmile se přiblíží návštěvník 
prodejny, senzory jej jednak zaznamenají do ana-
lytické části, ale zároveň dají povel LED světlům, 
aby začala se zákazníkem tak trochu ‚koketovat‘. 
Ta blikají a na displeji se objeví hláška, aby zákaz-
ník vstoupil do světa a začal vybírat z pestré palety 
možností, které dnešní hry nabízejí,“ vysvětluje Mi-
lan Krejzlík, Sales Director Philips Professional Dis-
play Solutions. Artemis One celý displej řídí tak, že 
není potřeba k monitoru v rámci kiosku připojovat 
žádné další zařízení jako počítač. Vše řídí sám mo-
nitor, ke kterému se jen jednoduše přidávají USB 
zařízení. 

„Hlavní důvod, proč si nás výrobce vybral, byla 
právě tato jednoduchost. Nepotřebujeme žádný ex-
terní počítač. Všechna příslušenství, včetně řadiče, 
LED světel, RGB prvků je přes USB připojené pří-
mo do displeje Philips nebo integrovaného Android 
boxu. Všechny senzory, všechna čidla se dají propo-
jit přímo do displeje Philips s Androidem. Naše kon-
kurenční výhoda je, že software Artemis One se na-

hrává přímo do televize, pokud má Android, nebo 
do Android přehrávače. Ten to celé řeší a všechno 
se spravuje vzdáleně. A samotná správa je tak jed-
noduchá, že s tím zvládne pracovat úplně každý,“ 
doplňuje Milan Krejzlík. 

Blikající ledky a přesná data
Artemis One je softwarový nástroj, který v sou-

časnosti využívá řada známých sítí prodejen. Napří-
klad e-commerce jednička Alza.cz, čerpací stanice 
Shell nebo ovocné prodejny FRUITISIMO. Všechny 
oceňují zejména snadnou manipulaci a jednoduché 
ovládání s přístroji. 

V případě kiosku pro konzolové hry však 
Artemis One šel ještě o kus dále. A na výsledném 

interaktivním kiosku se podílela celá řada firem. 
„Společnost DIGSEN, která kiosky navrhovala a vy-
rábí, oslovila firmu ELVAC SOLUTIONS, s níž jsme 
se společností KOBE pracovali na technologickém 
celku. Společně jsme udělali prototyp, pod kterým 
byl umístěný Dopplerův radar, který dokáže moni-
torovat počet lidí, kteří se pod kioskem pohybují. 
Zároveň však klient požadoval, aby všechna čidla 
byla umístěna uvnitř a lpěl na čisté LED stěně. Pro-
to jsme společně celé řešení koncipovali tak, aby 
jeho levá strana dýchala a reagovala pomocí světel 
na zákazníky. A zároveň ve chvíli, kdy od toho ode-
jdete, čidlo zaznamená, že jste pryč, a vrátí se zpět 
na začátek a k původní reklamní smyčce, která na 
displeji běžela,“ uzavírá Milan Krejzlík.

Kdo by neznal nejoblíbenější herní konzoli na světě? Na světě ji každý den využijí stamiliony lidí. A množství her, které 
nabízí a každý rok uvádí na trh, jde do desetitisíců. To už je takový počet, který se vlastně nevejde ani do kamenných 
obchodů, kde stále podstatná část hráčů (nebo jejich přátel či rodinných příslušníků) vybírá a nakupuje hry. V předvá-
nočním období samozřejmě násobně více než v jiných měsících roku. Právě proto firma neustále vymýšlí, jak zpřístupnit 
svůj vlastní gamingový svět a jak ho „prodat“ na samotné prodejně. A statický regál s vyskládanými přebaly her je málo.

S efektivním využíváním prostoru  
v maloobchodech pomáhají 
senzory s umělou inteligencí

E-shopy začaly během pandemie covidu nabírat 
v Česku na popularitě, podle dat Českého statistic-
kého úřadu ale 39 % lidí stále nakupuje pouze v ka-
menných prodejnách. Na internetu hledají nejčastě-
ji módní doplňky, produkty pro zdraví a krásu, obuv 
a léky. Při nakupování potravin se ale zákazníci stá-
le vracejí do maloobchodních prodejen. Navštěvují 
je sice méně často, ale o to jsou nákupy větší a malo-
obchodní tržby se drží dlouhodobě mírně pod úrov-
ní loňského roku. Během třetího kvartálu se podle 
dat ČSÚ retailové tržby pohybovaly od 1,8 % do 4 % 
pod úrovní loňského roku.

Nakupovat online si zvykla většina zákazníků, 
především potom z mladší genenerace. Retail tak 
nutně musí reagovat novými způsoby, jak návštěvu 
prodejny pro zákazníky zatraktivnit a zjednodušit. 
Nákupní řetězce proto upravují rozložení svých 
prodejen na základě zákaznických preferencí a po-
pularity určitých druhů zboží. „Když jste si před de-
seti lety chtěli koupit něco ze zdravé výživy, byl to 
jeden malý zastrčený regál někde vzadu, dnes toto 
zboží stojí na prémiové pozici. Každý rok se přitom 
zrekonstruuje pět až sedm procent prodejen,“ uvádí 
Tomáš Prouza, prezident Svazu obchodu a cestov-
ního ruchu. 

Právě přehledné a efektivní rozložení prodejen 
představuje pro zákazníky důležitý faktor, který 
se od retailových prodejen očekává. Pokud doká-
žou rychle a bez problémů najít své oblíbené pro-

dukty, stráví v obchodě méně času a v důsledku se 
tak zvyšuje šance, že se do prodejny vrátí. K tomu 
je třeba pečlivě analyzovat demografické složení 
zákazníků a znát jejich nákupní chování. Pohodlí 
nakupujících zvyšuje také minimalizace času, který 
stráví ve frontách u prodejen. Management prode-
jen tak musí neustále udržovat otevřený dostatek 
pokladen podle aktuálního množství zákazníků. 
Zjednodušení rozložení vnitřních prostor prodejen 
i zefektivnění jejich provozu dnes pomáhají chytré 
technologie, například kamerové systémy využíva-
jící neuronovou síť.

„Naše senzory dokážou monitorovat chování 
zákazníků v prodejnách s přesností na jednotlivce. 
Obchodník tak má naprostý přehled, která místa 
v prodejně zákazníci využívají nejradši a připravit 
na ně nejžádanější zboží, může předcházet vzniká-

ní front nebo efektivně vyhodnocovat a nastavovat 
marketingové kampaně,“ říká Kateřina Máchová, 
obchodní manažerka společnosti iC Systems.ai, 
která dodává chytré senzory do retailových obcho-
dů, kancelářských budov, obchodních center nebo 
průmyslových areálů. Maloobchodníci díky senzo-
rům s umělou inteligencí mají přehled o aktuálních 
zákaznících, včetně demografických údajů, jako je 
věk a pohlaví, nebo jejich pohyb v rámci prodejny 
a dobou strávenou v prodejně. 

„Uživateli našich služeb řekneme, kde jsou jeho 
slabá místa, kam má co nejúčinněji umístit reklamu, 
u kterého zboží se nakupující zdrží déle,“ popisuje 
využití smart senzorů Filip Naiser, který technologii 
vymyslel. „Senzor za pomoci umělé inteligence roz-
pozná a detekuje objekty nebo osoby, vyhodnocuje 
jejich pohyb i počet. Umělá inteligence zastoupená 
tzv. neuronovou sítí zde nahrazuje funkci lidského 
oka a funguje na principu strojového učení. Systém 
učíme všímat si toho, co je v dané chvíli potřebné 
sledovat,“ vysvětluje řešení Naiser. Aktuálně nain-
stalovala firma iC Systems.ai přes 2 500 senzorů 
pro více než 100 firem napříč Českem, Slovenskem 
a Maďarskem.

katerina.machova@icsystems.ai
Tel. +420 601 698 997
www.icsystems.ai

Retailový prodej je v Česku stále hlavní způsob, jak lidé nakupují. Podle Českého statistického 
úřadu (ČSÚ) maloobchodní tržby v posledních měsících mírně stagnují, ve třetím kvartálu se po-
hybovaly od 1,8 % do 4 % pod úrovní z loňského roku. Češi přesto stále nakupují v prodejnách. 
Výhradně v kamenných obchodech nakupuje 39 % lidí a chtějí v nich ale trávit co nejméně času. 
Prodejci proto svou pozornost často zaměřují na rozložení prodejen, které umožňuje zákazníkům 
nakoupit v co nejkratší době. Kromě technologií zjednodušujících nákup využívají chytré počítání 
lidí, které dokáže určit věk, pohlaví, nebo kde se zákazníci v rámci prodejny nejčastěji pohybují.

Jedinečný software v kiosku, 
který počítá a baví hosty

mailto:katerina.machova%40icsystems.ai%20?subject=


v konceptu designu pro christian Wijnants-Store 
v Berlíně. Použití této kombinace určuje design 
módního koncept store. Stříbrné závěsy, stříbrné 
izolační obložení stěn, zrcadla, světelné profily 
a podstavce ze surového hliníku v kombinaci s mo-
sazně obloženým pultem, mosazně vyrobenými 
oděvními tyčemi a mosazně zlatou síťovou oponou 
dávají pocit bizarnosti a fantazírování.

Současně se setkáte s odvážnými styly vybavení 
obchodů, které Pantone předpověděl a které vyu-
žívají celé spektrum barev. Tzv. Colorblocking je 
trend, který spočívá ve využívání velkých pestro-
barevných ploch (bloků) o stejné intenzitě. Žádná 
z barev není dominantní a všechny jsou intenzivní, 
syté a pestré. S colourblockingem pracuje napří-
klad mladý interiérový architekt Robin Hepp při 
tvorbě pro Skandi-Boutique Smilhus ve Stuttgartu. 
Koncept obchodu je definován jemnými barvami 
a tvary, hřejivými materiály a texturami v kombi-
naci s výraznými prvky. Žebrované skleněné prvky 
umožňují na jedné straně vytvořit napětí ještě před 
vstupem do prostoru obchodu a slouží jako výklad-
ní skříň v zadní části pro prezentaci zboží.

Vzduch, který dýcháme, je důležitý
Robin Hepp, majitel kreativního studia Kids 

v Hamburku, považuje za zásadní kvalitu pobytu 
nakupujících v obchodech. Důležitým aspektem 
je vzduch v místnosti, který dýcháme. Použité ma-
teriály mají velký vliv na to, jak zdravý je prostor, 
ve kterém trávíme čas. „Například stěny, které ob-
klopují kavárnu, jsme průběžně opatřili vápennou 
omítkou, aby se vytvořilo přirozené a zdravé klima 
pro zaměstnance i hosty, “vysvětluje Robin.

Přesto, že je na začátku své kariéry návrháře 
interiérů, ve svých projektech je pro něj naprosto 

prioritní použití přírodních materiálů s dlouhou 
životností, aby měly dopad na udržitelnost a oběho-
vou schopnost. „Čím delší je životní cyklus prodejny 
a čím více odolává požadavkům a nárokům prodej-
ny, tím je udržitelnější,“ uvádí Robin.

„Myslím, že to, co je pro maloobchod velmi důle-
žité, je vytvoření zážitkového nakupování. Středem 
pozornosti musí být pocit pohody, napětí v prostoru 
a objevování stále nových úhlů pohledu. Nejde ani 
tak o prodej určitého produktu, jako spíše o vytvo-
ření životního stylu a vztahu k dané značce. Pobyt 
v obchodě by měl být zábavný a prodloužený – a to 
prostřednictvím nenápadných a každodenních 
věcí. Například v našem projektu Smilhus ve stutt-
gartské pasáži Calwer působí posezení v salónku 
v kombinaci s kavárnou zázraky.

Interiéry Interiéry

1514

Vždy
zůstat
přírodní!

Převzato ze stores+shops, 
magazínu EHI o konceptech 
a vybavení prodejen  
a o marketingu at-retail
redaktion@ehi.org
www.stores-shops.de
www.ehi.org

Michaela Neugebauer

„Vítejte v magentaversu,“ říká výrobce barevné-
ho systému Pantone o tónu „Viva Magenta“, který 
byl zvolen barvou roku 2023. Podle amerického in-
stitutu by měl odrážet náladu a postoj světa v roce 
2023. Výraznější než barvy vybrané v předchozích 
letech má směs malinové červeně a Telecom-růžo-
vé povzbudit k „přijetí nových výzev a vyzkoušení 
nekonvenčních cest“, deklaruje Pantone.

Odvážné interiérové barvy
Symbolizuje to odvahu, kterou letos budou uka-

zovat interiéry prodejen? Na jarních veletrzích
jste mohli najít odvážné barvy, ale bylo zde 

i mnoho klidnějších odstínů - jako jsou konopné, 
pískové a hliněné barvy. Ty se kombinovaly se žlu-
tou, terakotovou a jemnou zelenou. Silný, elegantní 
petrolej nastavuje osobité akcenty. Barvy v interié-
rech jsou komponovány do tajemných scénografií. 
Bestsellery letošního roku jsou zatím Capri modrá 
a béžový tón Drift Wood. Nábytek a vybavení se stá-
vají sochařskými, uměleckořemeslnými kusy.

Surové materiály 
Proto se v interiérech stále častěji sahá po zemité 

barevné paletě. Na jedné straně je v souladu s japon-
skou filozofií Wabi-Sabi, která nachází krásu v nedo-
konalosti přírody. Na druhé straně se projevuje také 
rostoucí povědomí o ekologii. Surový a neošetřený 
materiál, dřevo a povrchy s přírodní a texturní hap-

tikou, jako jsou cihly a korek, organické kompozity 
a recyklované materiály, získávají na významu.

V takzvaných globálních obchodech Stone Is-
land, které kreativní kancelář OMA vyvinula pro 
tuto módní značku, se designéři zaměřili na přírod-
ní, recyklované a technologicky vyspělé materiály. 
Manuály pro design nových obchodů tak prezentují 
přístup prémiové značky k designu produktů a k ex-
perimentování s materiálem. Standardní materiály 
procházejí speciálními ošetřeními, aby získaly růz-
né vzhledy a vlastnosti. Recyklovaný papír a pry-
skyřice jsou stlačeny pod vysokým tlakem, aby se 
vytvořil „beton“ definovaný pro Stone Island. Korek 
– centrální materiál obchodů – se zase vypaluje, pís-
kuje a natírá, dokud neztmavne a nezíská struktu-
ru, ale musí mu zůstat vlastnosti pohlcování zvuku 
a regulace vlhkosti. 

Polymorfní materiály
Kromě přírodně orientovaného designu existují 

i další trendy, jako je např. kombinace materiálů 
stříbra a mosazi. Pro použití této kombinace se 
rozhodla berlínská kancelář Gonzalez Haase AAS 

V dobách klimatických změn a konzumní kritiky lze pozorovat, že se zaměření 
mnoha zákazníků a spotřebitelů posouvá směrem k úctě k přírodě, k pohodě 
a individualitě. Jaký vliv to má na prodejny a prodejny? Jaký vliv to má na vy-
bavení a budování prodejen?

Stěny mnichovského obchodu Stone 
Island jsou vyrobeny ze stlačených vrstev 

hlíny. Korek je klíčovým prvkem nového 
globálního konceptu prodejen.

Foto: Marco Cappelletti

V nově otevřené pasáži Calwer ve Stuttgartu 
otevřel své dveře koncept store Smilhus se 
zařízením v grenadinových tónech a s prvky 
z dubového dřeva, terazo a nerezové oceli.

Foto: Max Feldhoff

Mosazný závěsný systém 
v obchodě Wijnant v Berlíně je 

ručně ohýbaný.
Foto: Thomas Meyer

Výrobce nábytku Arflex 
zinscenoval své veletržní 
vystoupení na Salone del Mobile 
originálním způsobem, který 
vyzařuje útulnost. 
Foto: arflex

Textilní deska od společnosti Kvadrat je 
předem natřená deska s vysokou hustotou, 

která je vyrobena ze starých textilií. G-Star War 
Pop-up Store v obchodním domě Selfridges 

ve Velké Británii se skládá z „textilních desek“ 
v denimových barvách.

Foto: G-Star

mailto:redaktion%40ehi.org?subject=
http://www.stores-shops.de
http://www.ehi.org


Interiéry Interiéry

Váš soukromý prostor 
pro práci v tichu

Pohybuje se ve světě prvotřídních technologií 
zpracování dřeva, plastů, hliníku, vakuového tvaro-
vání, ohýbání, dokonalých povrchových úprav, stří-
kání a polepů. DESIGN FACTORY spol. s r. o. pod 
vedením designéra Branislava Mikitky je výrobcem 
atypických interiérových prvků, který vyvíjí nové 
a originální způsoby zpracování. Ukázkovým pří-
kladem je designové sklo BII Glass, objev designéra. 

Sklo BIIGLASS je unikátní v tom, že má statut 
bezpečnostního skla. Je to také triplex, čili sklo, ži-
vicová fólie a sklo, a tím pádem nepropouští zvuk. 
Tedy minimálně. Toto zvukotěsné sklo lze různě ba-
revně upravovat, vkládat třeba síťovinu nebo barev-
né fólie. Výhodou je, že se dá nekonečně dekoračně 
obohacovat s 3D efektem, zalíváním třetího materi-
álu do živic apod...

Tentokrát kreativita designéra nesměřovala k vý-
voji materiálu, ale využití úžasného recyklovaného 
materiálu, který má tu hlavní vlastnost, že je zvu-
kotěsný. Covidová doba se zavřenými obchody a re-
stauracemi ho přivedla k myšlence vyvinout Silent 
Space - udržitelnou a flexibilní alternativu k pevné 
výstavbě a tradičnímu kancelářskému designu. Jde 
o mobilní, ekologickou mini kancelář do firmy, do-
mácnosti nebo veřejného prostoru.

SilentSpace pro chvíle soukromí
SilentSpace představuje novou produktovou 

linii moderního kancelářského nábytku pro dyna-
mické podmínky současné doby. Modulární plug & 
play systém umožňuje vytvořit estetický a flexibilní 
prostor pro nerušenou práci jednotlivců a skupin. 
Autorem SilentSpace je inovativní Slovenské de-

Design factory známý svými originálními prvky v interiérech přichází s novým projektem 
SilentSpace alias ,,zaparkuj se“. Design factory je společnost úspěšně působící v oblasti 

interiérové architektury a designu již hezkou řádku let. Programově se formovala s cílem vytvořit 
novou kreativní základnu pro podporu a rozvoj designu a architektury nadčasových hodnot. 

signové studio Design Factory, které od roku 1995 
realizovalo více než 100 projektů pro významné 
světové značky doma i v zahraničí. Dlouhodobě se 
zaměřujeme na vytváření estetických a funkčních 
řešení s důrazem na využití ekologických materiálů 
a naplňování aktuálních a budoucích potřeb konco-
vého uživatele.

Jak se zrodil nápad (původ myšlenky)
V podstatě se jedná o staré známé ztělesněné te-

lefonní budky. Ideální pro toho, kdo se touží takzva-
ně zaparkovat ve veřejných prostorách (nákupních 
centrech, pasážích, administrativních budovách, 
vlakových a autobusových zastávkách, letištích, ale 
v hotelích či restauracích atd.)

Kolik lidí musí za pochodu a na ulici vyřešit neod-
kladnou soukromou věc, osobní choulostivou věc…
ale kde se v takové chvíli dá „zaparkovat“? V klidu 
a nerušeně, dokončit rozhovor, uzavřít narychlo ob-
jednávku od zákazníka, dát dětem vědět jak je táta 
má rád, ale nemůže večer přijít domů atp. Takových 
situací je prostě hodně, třeba i v kancelářích typu 
open space. Nebo i v době Home Office lidé uvítají 
doma vlastní koutek na dokončení práce, co nestihli 
v práci, nebo na call bez zvukové kulisy hlučení dětí. 
Trumpetista či houslista doma také potřebuje svoje 
prostředí... A přitom stačí tak málo - SilentSpace. 
Doma každý najde ten roh, kout, kde by se dalo „za-
parkovat“ , osvobodit se od hluku a být sám.

Něco o unikátnosti materiálu,  
z kterého je box vyroben

V první řadě musím zdůraznit, že kdysi v Čes-
koslovensku jeden zatím nejmenovaný inženýr, 
o kterém si soudruzi mysleli, že se jen tak potácí 
po fabrice TETRA PACK Skalica a nic nedělá, a tak 
ho nechali, ať se aspoň postará o odpad, co zůstává 
z návinů a náběhů obalového materiálu do stroje. 
Bylo to zanedbatelné množství, tak ať s ním něco 
vymyslí…A tento inženýr nelenil, měl již pravděpo-
dobně celou věc vymyšlenou a nechal si rychle pod 
svým jménem to, co vymyslel, patentovat. Jeho pa-
tent spočíval v jednoduchém skartování materiálu: 
naseká se na malou drť. Materiál je vlastně triplex, 
čili složka Al fólie, kartonu a Pe fólie mezi každým 
materiálem. 

Je absolutně zdravotně nezávadný, protože se 
jedná o obalový materiál na nápoje. Navíc na dru-
hotné zpracování nepotřebuje lepení, neboť ob-
sahuje PE, termoplast, a ten se zahřátím roztaví 
a spojí rozdrcenou hmotu bez jakékoliv chemikálie 
pomocí slisování v desku. Takto vznikne zcela nový 
typ velkoplošného materiálu o různých tloušťkách. 
A co je na něm ojedinělé, je to, že splňuje kritérium 
absolutní zvukové nepropustnosti. Posunuje tento 
recyklovaný materiál na vyšší úroveň.

Další jeho estetickou vlastností je jedinečná ba-
revnost, tvořená jejím mramorovitým až terakoto-
vým povrchem, který je možné mírně uzpůsobit dle 

potřeby. Drcení materiálu do různých odstínů… na 
tom je výhodné to, že odpadá velká nákladová po-
ložka povrchové úpravy. 

Jaké má Silent Space využití?
Projekt Silent boxu má ve veřejném prostoru širší 

rozměr, může jít i o jeho časové využití za úhradu. 
To je výzva pro nákupní centra, správce kancelář-
ských budov a jiných majitelů veřejných prostran-
ství. Silent Space pro ně může představovat nástroj 
dalších příjmů. Za mírný poplatek by si každý mohl 
pronajmout místnost, kde na krátký časový úsek 
získá soukromí, čerstvý vzduch, světlo, připojení na 
internet a bezinfekčnost. V Silent boxu se dokážete 
zcela odizolovat od okolního prostředí, v klidu si vy-
pijete kávu či dojíte bagetu, vyřídíte pracovní nebo 
soukromý telefonát, dopíšete poslední body projek-
tu či přípravy na jednání apod. 

Silent Space představuje:
Ticho
3 vrstvy materiálů a jejich kvalita zabrání 
pronikání vnějšího hluku až o 45 dB.

Čerstvý vzduch
Tichá ventilační technologie 
zajistí čištění, odvětrání a přívod 
čerstvého vzduchu.

Ekologické materiály
Korpus a vnitřní čalounění vyrobené na 
Slovensku a z recyklovaných materiálů 

Přirozené světlo
LED osvětlení s teplotou 4500K, 
což vytváří přirozené světlo 
jako ze slunečního svitu.

Připojení
USB port a zásuvka 220V umožňují 
připojení zařízení do sítě.

Staničná 9 | 908 51 Holíč | Slovensko

www.design-factory.sk

1716

http://www.design-factory.sk


19

Kancelářské prostory

Ideální kancelář,  
kterou zaměstnanci chtějí?
Jako doma, na hřišti nebo v baru

V kanceláři jako doma 
Resimerciální design office interiéru je tu již 

nějakou dobu, ale vzhledem k posunu pracovních 
stylů je aktuálnější než kdy dříve. Jedná se o spojení 
„obytného“ a „komerčního“ designu, které si klade 
za cíl vyvolat pocit pohodlí domova i na pracovišti. 
Přenesení domova do kanceláře, využití domácích 
prvků, jako jsou pohodlné gauče s polštáři, koberce, 
květiny, ale i takové detaily, jako jsou konferenční 
stolky a rámečky na fotografie. Z designových řeše-
ní jsou využívány například teplé dřevěné podlahy.

„V moderních kancelářských budovách se vedle 
klasických prostor stále častěji objevují odpočinko-
vé zóny s pohodlnými pohovkami a křesly, spous-
tou živých květin, připomínající domácí pohodlí, 
kde je možné nejen odpočívat, ale i v odlehčené at-
mosféře jednat. Zaměstnanci zde mají prostor věno-
vat se svým zájmům v odpočinkovém čase doslova, 
jako doma,“ vysvětluje Ondřej Mareček ze společ-
nosti SSI Group.

V kanceláři jako na sportovišti
Když zaměstnavatelé a jejich kanceláře vychá-

zejí vstříc sportovním aktivitám, vyplatí se to kaž-
dopádně všem stranám. Může se jednat o nadstan-
dardní podmínky podporující běh či jízdu do práce 
na kole, jako jsou parkovací místa, šatny a sprchy, 
o pingpongové stoly, kulečníky nebo další sportovní 
vybavení v odpočinkové zóně, ale i třeba běžeckou 

dráhu na střeše, jako má holešovická office budova 
Visionary Prague. 

„Výhodou kancelářských komplexů také je, že do 
svých prostor přitahují veřejná fitness a sportovní 
centra, kam si zaměstnanec v rámci benefitů může 
odskočit zasportovat. To přináší hodnotu a zároveň 

šetří náklady i čas jak firmám, tak zaměstnancům,“ 
dodává Ondřej Mareček z SSI Group. 

V kanceláři jako v baru
Dalším prostředím, které stále častěji zaměstna-

vatelé poskytují, je poskytnutí kvalitního stravování. 
Ať již formou různých bister, cafetérií nebo posky-
tování například ovoce zdarma. Zaměstnanci navíc 
šetří čas i peníze, a navíc při snídani, obědu či svači-
ně mohou komunikovat s kolegy, což upevní vazby, 
vyřeší mnoho nejasností a proběhne zde i spousta 
neformálních pracovních schůzek. 

„V kancelářích je dnes velký důraz kladen hlav-
ně na setkávání lidí a jejich co nejlepší spolupráci. 
Mnoho zaměstnavatelů využívá možnosti podpořit 
neformální setkávání zaměstnanců i chvíle odpo-
činku. Zaměstnavatelé investují nejen do širší na-
bídky jídel a nápojů, ale i do interiérů a vybavení. 
Existují i firmy, kde se zaměstnanci sejdou u velké 
obrazovky s perfektním ozvučením a po práci sle-
dují fotbal či hokej přímo na pracovišti,“ říká Michal 
Černý ze společnosti Audiopro.

A jaké další benefity dostávají 
zaměstnanci nejčastěji?

Podle dat portálu Platy.cz vedou stravenky, které 
dostává 47 % zaměstnanců. Dále je to pružná pracov-
ní doba, tu poskytuje 43 % zaměstnavatelů. Shodně 
37 % zaměstnavatelů umožňuje práci z domu a na 
pracovišti nabízí nápoje zdarma. Dále jsou to mo-
bilní telefon k soukromým účelům (35 %), firemní 
akce (35 %), dovolená navíc (32 %), notebook i k sou-
kromým účelům (31 %), sick days (30 %), penzijní 
připojištění (29 %), zaměstnanecké slevy (20 %), po-
skytnutí parkovacího místa pro zaměstnance (20 %), 
bonus při doporučení zaměstnance (18 %) a bonus 
při výročí zaměstnance ve firmě (16 %).

Do vybavení pracovišť a doplňkových neformálních prostor a aktivit investují zaměstnavatelé stále více. Trendem, kte-
rý sledují pracoviště chtějící udržet co nejvíce motivovaných lidí, jsou prvky, které pomohou si od práce odpočinout 
a načerpat rychle nové síly. Kancelář podporující kreativitu, produktivitu a spokojenost zaměstnanců je co nejpestřejší, 
zajímavá a inspirativní. Obsahuje prvky, které přinášejí do odpočinkových prostor to, u čeho si odpočinou nejvíce.

GLOBUSÁLNÍ
VÁNOČNÍ 
NÁKUPY



2120

Pro téměř 14 % rodičů je nabídka firemní školky nebo firemní dětské skupi-
ny zcela zásadní benefit. Za důležitou, ale nikoliv nezbytnou ji považuje 27 % 
dotázaných. Dalších 47 % ji pak označilo za zajímavý benefit. „V současné době 
trpí český pracovní trh nedostatkem kvalifikované pracovní síly a pro zaměst-
navatele se stává hledání vhodných pracovníků čím dál tím obtížnějším. Přitom 
často jejich zaměstnanci zůstávají s dětmi doma déle, než by to bylo nezbytné 
jen proto, že nenajdou pro děti kvalitní předškolní zařízení. Právě firemní škol-
ky či dětské skupiny jsou cestou, jak tento nevyužitý potenciál kvalifikovaných 
pracovníků opět zapojit. Z našeho průzkumu jasně vyplývá, že právě nabídka 
firemních školek a dětských skupin by mohla být benefitem, který by byl v tom-
to ohledu velice důležitý,“ komentuje Marcela Hrdá.

Výhody pro zaměstnance i firmy
Firemní mateřské školky a skupiny umožňují rodičům i postupný návrat do 

práce. Mohou začít s částečným úvazkem a postupně navyšovat pracovní ho-
diny, zatímco jejich dítě je v bezpečném prostředí nedaleko nich. Rodiče také 
mohou najít oporu u dalších kolegů v podobné situaci, což může snížit pocit 
izolace a pomoci při adaptaci na nový režim. V neposlední řade vědomí, že je 
dítě blízko a v bezpečí, může pomoci rodičům soustředit se na práci a snížit ro-
dičovskou úzkost spojenou s návratem do práce.

Podporou návratu rodičů do práce mohou firmy rychleji znovu využít doved-
nosti a zkušenosti svých zaměstnanců. Poskytnutím takové podpory zaměstna-
vatelé ukazují, že si váží svých zaměstnanců, což může snížit pravděpodobnost, 
že si rodiče najdou jinou práci po skončení mateřské dovolené. Navíc firmy, 
které podporují rodiče při návratu do práce, mohou posílit svou reputaci jako 
rodinně orientované a sociálně odpovědné, což může přitahovat i nové talento-
vané zaměstnance. „Udržením zkušených zaměstnanců a rychlejším návratem 
do práce mohou firmy ušetřit na nákladech spojených s náborovým procesem 
a školením nových lidí,“ komentuje Marcela Hrdá.

Rekordní rodičovská
Firemní školky a dětské skupiny by pak mohly český pracovní trh ovlivnit 

ještě jedním způsobem, a to jako impulz ke zkracování rodičovských dovole-
ných. „Délka rodičovské dovolené v České republice je rekordní v rámci EU, 
což příliš nenapomáhá zdravému trhu práce a ani rodičům samotným. 8 z 10 
dotázaných rodičů ale projevuje ochotu vrátit se dříve do práce, pokud by měli 
k dispozici firemní školku či dětskou skupinu,“ uvádí Marcela Hrdá, partnerka 
poradenské skupiny Moore Czech Republic, s tím, že 35 % rodičů by tak učinilo 
určitě a téměř 45 % pak uvádí, že by tak spíše učinilo. Firemní mateřské školky 
a skupiny tak nejenže přinášejí řadu výhod pro rodiče vracející se z rodičovské 
dovolené, ale také pomáhají zaměstnavatelům udržet a motivovat své klíčové 
zaměstnance. V dnešním konkurenčním pracovním prostředí může být taková 
podpora rozhodující pro úspěch firmy.

8 z 10 rodičů by se vrátilo dříve do práce, kdyby jejich 
zaměstnavatel poskytoval firemní školku či dětskou skupinu

Bezmála 80 % českých rodičů připouští ochotu vrátit se dříve do práce z rodi-
čovské dovolené v případě, že by jejich zaměstnavatel zaručil péči o dítě v rámci 
firemní školky nebo dětské skupiny. Vyplývá to z výzkumu, který realizovala po-
radenská skupina Moore Czech Republic. Podle expertů z Moore v dnešní době 
přehřátého trhu práce s rekordně nízkou nezaměstnaností čelí mnoho firem 
výzvě udržet talentované zaměstnance. Firemní mateřské školky a skupiny se 
tak stávají důležitým nástrojem motivace zaměstnanců. Představíme vám profe-
sionály, kteří si s realizací firemních školek umí poradit včetně složité legislativy 
a mají s jejich budováním a provozováním letité zkušenosti. Firemní školky s.r.o. 
zajistí pro vaši společnost kompletní realizaci firemní péče o děti vašich zaměst-
nanců, a to včetně čerpání dotací.

Necelých 15 % respondentů z řad rodičů s dětmi ve věku 1 rok až 6 let v rámci 
výzkumu poradensko-auditní a technologické skupiny Moore Czech Republic 
uvedlo, že jejich zaměstnavatel nabízí možnost využití firemní školky. U firem-
ních dětských skupin se pak jednalo o méně než 10 %. „V České republice není 
tato podpora rodičů ze strany zaměstnavatelů zatím standardem. Zjistili jsme 
však, že zájem zaměstnanců o firemní školky či dětské skupiny by rozhodně byl. 
Přes 60 % rodičů, kteří školku či dětskou skupinu nemají k dispozici, uvedlo, že 
by ji rádi využili. Za nedůležitý považuje benefit firemní školky či skupiny pouze 
13 % respondentů,“ uvádí Marcela Hrdá, partnerka poradenské skupiny Moore 
Czech Republic.

Nabízí váš zaměstnavatel možnost využití  
firemní školky?

Ano a využívám ji

6,0 %

Ano a využívám ji

3,3 %

Ano, ale  
nevyužívám ji

8,6 %

Ano, ale  
nevyužívám ji

6,6 %

Ne, nenabízí ji, 
ale mám zájem

60,3 %

Ne, nenabízí ji, 
ale mám zájem

61,9 %

Ne, nenabízí ji, 
a nemám zájem

25,1 %

Ne, nenabízí ji, 
a nemám zájem

28,2 %

Nabízí váš zaměstnavatel možnost využití  
firemní dětské skupiny?

Firemní školka na klíč
nástroj motivace zaměstnanců k dřívějšímu návratu do práce

1.  Proč budovat firemní školku?
 Rychlý návratu zaměstnanců
 Klíč k umožnění částečných úvazků
 Chování sociálně zodpovědné firmy
 Žádaný benefit
 Snížení nákladů za nové zaměstnance

3.  Firemní školka na klíč
 Projekt - realizace – provoz
 Získání a čerpání dotací 
 Kvalifikovaný personál
 Více než 15 let zkušeností

2.  Výhody firemní školky
 Úzká spolupráce s firmou i rodiči 
 Celoroční provoz (včetně prázdnin)
 Pro děti již od 1 roku
 Blízkost zařízení (někdy i přímo v budově) 
 Možnost částečné docházky
 Otevírací doba dle potřeb firmy

4.  Naše reference
 Mateřská škola Atomík – Akademie věd ČR
 Dětská skupina Watík – ČEZ
 Dětská skupina Primáček – FTV Prima
 Školka Ministerstva zahraničí ČR
 Školka Pampeliška ČMSS

Společnost Firemní školky se vyznačuje vysokou úrov-
ní péče a odborností, což rodičům umožňuje (zejména 
maminkám) vrátit se zpět do práce s jistotou, že je o je-
jich děti dobře postaráno. 
Celkově je naše spolupráce na velmi profesionální 
úrovni a jsme moc rádi, že nám provoz zajišťují právě 
Firemní školky s.r.o. 

Marie Rosenbergová,
HR expert, ČEZ , a.s.

Dětská skupina Watík

Řekli o nás
Se společností Firemní školky spolupracujeme již od roku 
2011, kdy tato společnost stála u vzniku mateřské školy našeho 
ústavu v krčském areálu a od té doby spolupracujeme dodnes. 
Díky jejich individuálnímu přístupu máme školku zohledňující 
specifické potřeby vědeckého prostředí, školku, která usnad-
ňuje našim věděckým pracovníkům lepší propojení pracovního 
a rodinného života. Jsme s nimi dlouhodobě velice spokojeni. 

RNDr. Petr Dráber, DrSc,
ředitel, Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.

Mateřská škola Atomík

Těšíme se na spolupráci !

Kontakty: e-mail: jakoubkova@firemniskolky.cz, tel.: 605 799 799, www.firemniskolky.cz

mailto:jakoubkova%40firemniskolky.cz?subject=
http://www.firemniskolky.cz

